singulos relicto; quòd legatum annuum cedit statim à die mortis testatoris, non ex die aditæ hereditatis. l. 12. ff. quando dies legati cedat. Legati usufructus dies non cedit, nisi ex die aditæ hereditatis, ut diximus. Et vera differentiæ ratio est, quia legatum annuum statim à morte testatoris consistit, usufructus legatū non ante consistit, quam legatarius uti frui possit: non potest autem continuò uti frui à morte testatoris, quia nō dicitur usufructus constitutus, quousque ei via ad fruendum aperiat, id est, ante aditam hereditatem; idē ante aditionem nulla est super usufructu actio, etiam ipso jure. Sic procedit textus in dicta l. 1. §. final. ff. quando dies usufructus legati cedat. Uti eleganter explicat Cujacius recitationum fol. in libros Digestorum, ad l. in singulos, §. ff. de annuis legatis, vers. cul. addere licet. Elegantius Zasius ad dictum tit. quando dies usufructus legati cedat, in fine, vers. nota in hoc tit. fol. 195. differt etiam, quod usufructus purè, aut simpliciter relictus, semel cedit, sed relictus per singula tempora sæpius cedit, id est, ex initio cujuslibet temporis; & idem in actione, quæ pro usufructu competit, & in legato in annos singulos relicto, cū enim in illo tot sint legata quot anni, l. in singulos, ff. de annuis legatis. Consequens est, ut in eo cedendo, cujuslibet anni principia reputentur: l. à vobis, ff. de annuis legatis. Sed in usufructu contra, ut dictum est; licet enim factum fruendi successivum sit, ita quod constitutus plene acquiri non possit, plene tamen cedit id est, ejus obligatio nascitur. Sic procedit textus in l. 1. ff. quando dies usufructus legati cedat, ubi Fulgosius, & Florianus de S. Petro, sic adnotarunt. Et eruditè explicantes Petrus Costalius in eadem l. 1. ad finem Zasius ubi supra, vers. usufructus pure relictus. Deinde differt, quòd legatum in annos singulos relicto, si legatarius vivo testatore decesserit, est in causa caduci, & idcirco pertinet ad fisco, ex lege Julia & Papia quæ sunt leges caducariæ; at legatum usufructus non item, hoc est, non pertinet ad fisco, à quo nunquam recederet, si semel fisco necteretur, sed remanet apud heredem, à quo usufructus legatus est, vel apud eum; cui fundi fructuarii proprietatis legata est, quia leges caducariæ non habent locum in usufructu: l. si vivo fructus, ff. de usufructu. Cujacius in dicta l. in singulos, vers. ff. de usufructu. Deniq; differt usufructus legatum, à cæteris legatis purè aut simpliciter relictis; cætera enim legata à morte testatoris cedunt, id est, incipiunt deberi, licet ante aditam hereditatem non petantur, quapropter ad heredes suos, legatarii ea legata transmittunt: l. à Titio, in fine, ff. de furtis, l. unica, §. in novissimo, & §. libertatibus, C. de caducis tollendis: quod non est in usufructu: ut Costalius, & Zasius advertunt ubi supra. Enim verò, usufructus legati dies, quantum ad transmissionem, nunquam cedit; quia cum persona fructuarii extinguitur usufructus: l. unica, §. libertatibus, C. de caducis tollendis. Quantum ad acquisitionem, vel obligationem, cedit ab adita hereditate, ut supra diximus. Et eleganter advertit Cujacius recitationum solemnium in lib. Digest. ad l. 3. ff. de servitute legata. Et per hoc est in cessione legati, longè alia ratio usufructus, quam proprietatis: ut idem Cujacius tradit in partit. ad dictum tit. quando dies usufructus legati cedat, fol. 42. & aliarum servitutem etiam, nam servitutis purè, vel ex die certo legatæ dies cedit ex die mortis testatoris, quantum ad transmissionem, quantum verò ad debitionem, vel acquisitionem ex die aditæ hereditatis: Cinnus, & Bartolus, l. 3. ff. de servitute legata, & Cujacius ibidem optimè explicans: Petrus Costalius in dicta l. 1. ff. quando dies usufructus legati cedat, in princ. Præterea dies appositus cū legatur, vel promittitur usufructus impedit nasci obligationem & actionem; at in promissione, sive legato proprietatis, & in aliis rebus, contra statuitur: ut dicunt Baldus, & Fulgosius, per illum textum in dicta l. 1. §. dies, ff. quando dies usufructus legati cedat. Costalius, & Zasius ubi supra. Idem Costalius in l. qui mandatum. 43. ff. mandati. & novissime Antonius